
INFORME
EJECUCIÓN

FONDOS MRR
SITUACIÓN A 30 DE
JUNIO 2025

MECANISMO DE RESILIENCIA Y RECUPERACIÓN



CIFRAS

PORCENTAJES

EVOLUCIÓN 12 MESES

CUADRO DE MANDO MRR
DATOS A 30 DE JUNIO 2025

1.113 1.012 791

FONDOS MRR RECIBIDOS ASIGNADOS
netos

MOVILIZADOS EJECUTADOS

(mill de €)

100% 91% 71%

EVOLUCIÓN
TRIMESTRAL

0% +2% +8%

+16%2% +40%



Con una evolución incremental sostenida.........

342 MILL €
MOVILIZADOS

446 MILL €
EJECUTADOS

 de un 51 %   de un 130 %

Entre junio 2023 y junio
de 2025 ..........



Se concentra en 3 ámbitos

26%Energía y cambio climático

Turismo

Educación

Resto de ámbitos

DATOS SIGNIFICATIVOS (Asignados y Movilizados)
Cómo se distribuyen los fondos por ámbitos

ASIGNADOS 
%

MOVILIZADOS
%

24%

12%

38%

 62%

293

ASIGNADOS
Mill €

265

137

418

 695 M€ MOVILIZADOS
Mill €

29%

26%

12%

33%

291

265

122

334



Se concentra en 3 ámbitos

 66%  516M€

Energía y cambio climático

Turismo

Educación

Resto de ámbitos

EJECUTADOS 
%

EJECUTADOS
Mill €

31%

21%

14%

34%

163

243

110

275

DATOS SIGNIFICATIVOS (Ejecutados)
Cómo se distribuyen los fondos por ámbitos
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IMPORTE ASIGNADO Y MOVILIZADO 
POR CONSEJERÍAS

504
actuaciones
programadas

1.012 M€
movilizados

Representan el
91% de fondos
asignados

(mill de €)



Movilizado Ejecutado

0 50 100 150 200 250 300

Turismo, Cultura y Deportes

Educación y Universidades

Familias y Asuntos Sociales

278

250

127

115

62

62

RESUMEN GENERAL

791 M€ ejecutados (+40%)

71% de fondos ejecutados

456 actuaciones en
marcha

EJECUCIÓN MRR A 30/06/2025

TOP EJECUCIÓN INSTITUCIONAL

TERRITORIALIZACIÓN



FONDOS EJECUTADOS POR EL ESTADO EN LAS
ILLES BALEARS - 30/06/2025

SUBVENCIONES

LICITACIONES 155 M€

254 M€

409 M€EJECUCIÓN TOTAL AGE IB

BENEFICIARIOS AGE 13.551



L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

ASIGNADO Y EJECUTADO POR LÍNEA ESTRATÉGICA 

Impulso y diversificación económica

Tecnologia y sociedad del conocimiento

Economia circular y energías renovables

Gestión hídrica sostenible e inteligente

Inclusión social e igualdad de oportunidades

Entornos saludables y sostenibles

Administración ágil y cercana

246 245

ASIGNADOS EJECUTADOS

27 22

354 159

13 2

117 91

325 223

31 13



 FONDOS MRR MOVILIZADOS

FONDOS MRR EJECUTADOS 71 %

91 %

504ACTUACIONES INICIADAS

BENEFICIARIOS

BENEFICIARIOS MRR

6.40017.183 593

24.176 

Particulares Empresas AAPP

% SOBRE FONDOS ASIGNADOS Y BENEFICIARIOS


